
http://www.sendai-c.ed.jp/~kuromatu/ 

TEL：233-8080 FAX：301-9418 

2022 年度教育重点目標：「自分で考え，認め合い関わり合いながら，よりよく行動する力！」 

 

 

 

 

 

春の暖かい空気に包まれて，校舎前花壇のチューリ

ップが，子供たちの入学・進級を祝うかのように開花

しました。いよいよ今日から令和４年度がスタートし

ました。子供たちは進級の喜びを胸に，登校してきました。転入教職員を迎えて行った始業式で

は，担任発表があり，緊張気味の表情も次第に和らいでいるのを感じました。子供たちの笑顔を

絶やさぬように教職員が協力し合い，子供たち一人一人の健やかな成長のために努力をしてい

こうという決意を新たにしたところです。午後には入学式を行い，８４名のピカピカの 1 年生を

迎えて，児童数４５０名でのスタートです。 

 本校では２０２２年の教育重点目標として，「自分で考え，認め合い関わり合いながら，より

よく行動する力！」を掲げ，あらゆる教育活動を通してその実現を図ってまいりたいと考えてお

ります。学校の主人公である子供たちにとって毎日の生活が充実した楽しいものになりますよ

う，保護者や地域の皆様方の温かいご支援を本年度もよろしくお願いいたします。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※各検診・尿検査等，保健関係の予定については「保健だより」をご参照ください。 

＜お知らせ・お願い＞  

新型コロナウイルス感染状況を鑑み，４月２２日（金）の PTA総会は書面決議といたします。

４月２１日（木）２２日（金）の授業参観・懇談会は感染予防を万全にした上で，予定通り実施

いたします。今後の状況により変更になる場合はメール等で連絡いたします。 

学校だより 
 

令和４年度 仙台市立黒松小学校 ４月８日 No.1 

健やかな成長を願って 

質の高い教育をみんなに 全児童数配付 

ＳＣ：スクールカウンセラー来校日 

ＳＳ：さわやか相談員・学校支援員来校日 

めだか：絵本読み聞かせ「めだかのがっこう」 

 

 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

１日 ２日

学年始休業日

３日 ４日 ５日 ６日 ７日 ８日 ９日

学年始休業日 学年始休業日 学年始休業日 学年始休業日

着任披露式

始業式

2～6年10:50下校

入学式

１０日 １１日 １２日 １３日 １４日 １５日 １６日

特別時程

４校時限

１年３校時限

給食・弁当なし

入学式予備日

１年３校時限

給食・弁当なし

２~６年通常時程

弁当あり

給食開始

１年４校時限

仙台市

標準学力検査

１年交通安全

教室

１７日 １８日 １９日 ２０日 ２１日 ２２日 ２３日

委員会活動①
全国学力・学習

状況調査

授業参観

懇談会

（特・２・４・６年５校

時限　他学年通常時程）

授業参観

懇談会

（１・３・５年５校時限

他学年通常時程）

PTA総会（書面決議）

２４日 ２５日 ２６日 ２７日 ２８日 ２９日 ３０日

代表委員会①
児童宅確認①

５校時限

児童宅確認②

５校時限

１年生を迎える会

児童宅確認③

５校時限
昭和の日



 

                                                １年間，どうぞよろしくお願いします。 

担  当   氏  名 担  当   氏  名 担  当   氏  名 

校   長  ○４年１組  指導補助員  

教   頭  ４年２組  指導補助員  

主幹教諭  外国語専科  ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ  

副教務・いじめ防止対策    ５年１組  さわやか相談員  

○ことば１  ５年２組  給食パート  

ことば２  ５年３組  給食パート  

○す み れ  ○５年少人数  給食代替パート  

ひまわり  ６年１組  図書事務  

たんぽぽ  ６年２組  図書事務  

○１年１組  ○６年少人数    

１年２組  長期研修    

１年３組  養護教諭  ★：令和４年度 

  転入または新規採用職員 

○：主任 

○２年１組  海外派遣  

２年２組  主  事  

○３年１組  技師専門員  

３年２組  嘱託技師  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 ４月２６日（火）から４月２８日（木）までの期間は「児童宅確認」を実施します。ご自宅の

場所，通学路のみ担任が確認させていただきます。ご自宅には伺いませんので，ご在宅の必要は

ございません。ご理解，ご協力をよろしくお願いいたします。なお，詳しくは後日，文書にてご

連絡させていただきます。 

 

 

 

 

★お子さんの欠席・早退等の連絡は，緊急の場合を除き，連絡帳でお知らせください。 

※昨年度末に，新年度からスマホや PC から欠席連絡ができるよう整備を進めている旨をお伝え

しておりましたが，今年度中に市教委により新しい欠席等連絡システムが導入されることが分

かり，現在保留としております。詳細が分かり次第またお知らせいたします。ご了承ください。 

★各行事等の写真の注文は，ネット上での注文となります。詳しくは，注文をとるときにお知ら

せします。 

 

 

安全・安心な学校づくりに努めますが，万が一のために次のような取組をしてまいります。 

  ◆市内で震度５強の地震を観測した時は，児童は学校に留め，保護者の方に引き渡します。 

  ◆緊急対応が必要な場合は，一斉配信メールで連絡します。 

令和４年度 黒松小学校職員一覧 

「児童宅確認」を実施します 

非常災害時の対応について 

※今年度も各種外部団体と連携し，読み聞かせやブックトークの機会を積極的に活用し，

読書に力を入れていきます。 

※ご家庭でも活字に触れる環境づくりにご協力ください。読書の時間を確保することで

メディア使用のコントロールにもつながります。 

 

協働型学校評価 重点目標 「進んで読書活動に取り組む子供の育成」 


